
 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI: 

 

“REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI 

A SERVIZIO DELLA PISTA DI ATLETICA IN LOCALITA’ BEILA” 
CUP C95B22000030001- CIG: BA3FF73840 

Procedura telematica aperta ex art. 71 D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
 

  

 

 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E OGGETTO APPALTO 

Denominazione e indirizzi: COMUNE DI MONDOVÌ, Corso Statuto, n. 15, CAP 12084 Città Mondovì 

(CN), Tel. 0174 - 559211  

Posta elettronica: comune.mondovi@postecert.it  

Indirizzo(i) Internet (URL): www.COMUNE.MONDOVI.CN.IT 

Modalità svolgimento procedura di gara: la procedura si svolge su Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale “Appalti & Contratti” di Maggioli S.p.A. in uso da parte della 
Stazione appaltante: 

https://comunemondovi-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 

Scadenza presentazione offerte: le offerte vanno inviate esclusivamente attraverso la 

Piattaforma, con le modalità indicate nel Disciplinare di gara entro e non oltre le ore 13:00 del 

giorno 19 MARZO 2026. 
 

Comunicazioni: i documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso la Piattaforma sopra indicata: (URL): https://comunemondovi-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp e le comunicazioni avvengono tramite la 
Piattaforma. 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  

 [X]  Autorità regionale o locale; 
 

Principali settori di attività:  

[X]  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche; 
 



 

 

Denominazione: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA E SPOGLIATOI A 

SERVIZIO DELLA PISTA DI ATLETICA IN LOCALITA’ BEILA 

Codice CPV principale: 45000000-7  

Tipo di appalto: Lavori 

Breve descrizione: Realizzazione di un nuovo edificio dedicato a palestra, spogliatoi e servizi per 

atleti, pubblico e ufficiali-giudici di gare, magazzino attrezzature e spazio bar, al fine di soddisfare 

le normative sportive e tecniche necessarie per il livello agonistico dell’impianto sportivo in località 

Beila. 

Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa  € 1.022.527,20   
 
Categoria prevalente: OG1 – III classifica (per elenco completo categorie e classifiche delle opere si 
veda Disciplinare di gara). 
 

Informazioni relative ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti  [_] sì  [X] no 

Luogo principale di esecuzione: Mondovì (CN) - Codice NUTS: ITC16  
 

Descrizione dell'appalto: (natura e quantità di lavori o indicazione di esigenze e requisiti):  

Si rimanda al Disciplinare di Gara. 
 

Criteri di aggiudicazione:  

[X]  I criteri indicati di seguito: 

[_]  Criterio di qualità - Nome: / Ponderazione:  

[_]  Costo - Nome: / Ponderazione:  

[X]  Prezzo più basso 

Durata del contratto d'appalto in giorni: [450] 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Francesco Mazza, tel. 0174 559246 

Direttore dei lavori: Geom. Cristian Tomasiello, dipendente del Comune di Mondovì - Dipartimento 

Lavori Pubblici 

 
PROCEDURA 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) con il 

criterio del prezzo più basso, espresso mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di 

gara, con esclusione automatica delle offerte anomale qualora il numero delle offerte ammesse sia 

pari o superiore a cinque, ex art. 54 co. 1 del Codice. 

Ai sensi dell’articolo 54 co. 2 del Codice, è identificato, quale metodo per l’individuazione delle 

offerte anomale, il METODO A di cui all’allegato II.2 al Codice.  

Ai sensi dell’art. 107 comma 3 del Codice è previsto il ricorso all’inversione procedimentale. 



 

 

 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

L'offerta deve essere valida per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

 

Modalità di apertura delle offerte 

Seduta pubblica telematica su Piattaforma di Approvvigionamento Digitale “Appalti & Contratti” di 

Maggioli S.p.A. alle ore 10:00 del 20/03/2026. 

 
ALTRE INFORMAZIONI 

Informazioni complementari: Per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda al 

Disciplinare di Gara integrale pubblicato sulla Piattaforma a Valore Legale di ANAC e su 

Piattaforma di Approvvigionamento Digitale “Appalti & Contratti”: https://comunemondovi-

appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp 

 

Procedure di ricorso:  

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 

Denominazione ufficiale: TAR PIEMONTE - TORINO 

Indirizzo postale: Via Confienza, n. 10 Città: Torino, CAP 10121 

E-mail: tarto-segrprotocolloamm@ga-cert.it  Tel.: 011 5576411 Fax: 011 5576401 

Indirizzo Internet: (URL) https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-

regionale-per-il-piemonte   

 

Mondovì il 04/02/2026 

Dipartimento SEGRETERIA GENERALE 
       Il Responsabile dell’Ufficio Gare ed Appalti 
                  Mora Gabriella 

 
 


		2026-02-04T09:44:08+0100
	MORA GABRIELLA




